2

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от  06.09.2023 № 500-П

[bookmark: sub_12][bookmark: sub_2][bookmark: sub_120530]В  соответствии с постановлением Правительства Астраханской области от  16.08.2023 № 440-П «О системе управления государственными программами Астраханской области»
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 06.09.2023 № 500-П «О государственной программе «Содействие занятости населения Астраханской области» следующие изменения:
1.1. В разделе I «Стратегические приоритеты государственной программы «Содействие занятости населения Астраханской области» государственной программы «Содействие занятости населения Астраханской области», утвержденной постановлением (далее – государственная программа):
- абзац первый подраздела 2 «Описание долгосрочных приоритетов Российской Федерации и приоритетов документов стратегического планирования Астраханской области в сфере реализации государственной программы «Содействие занятости населения Астраханской области», изложить в новой редакции:
«Приоритеты государственной политики в сфере занятости населения определены Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации», от 02.07.2021 № 400 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации», от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», Единым планом по достижению национальных целей развития Российской Федерации до 2030 года и на перспективу до 2036 года, утвержденным резолюцией Правительства Российской Федерации от 30.12.2024 № ММ-П13-47086, Стратегией действий в интересах граждан старшего поколения в Российской Федерации до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.04.2025 № 830-р, Национальной стратегией действий в интересах женщин на 2023 - 2030 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.12.2022 № 4356-р, Стратегией социально-экономического развития Астраханской области на период до 2035 года, утвержденной постановлением Правительства Астраханской области от  30.11.2023 № 712-П.»;
- в подразделе 3 «Цели, задачи и способы их эффективного решения в соответствующей отрасли экономики и сфере государственного управления Астраханской области»:
в абзаце десятом слова «(приложение № 1 к государственной программе)» исключить;
в абзаце одиннадцатом слова «(приложение № 2 к государственной программе)» исключить;
в абзаце двенадцатом слова «(приложение № 3 к государственной программе)» исключить;
абзац тринадцатый признать утратившим силу.
1.2. Раздел II «Паспорт государственной программы «Содействие занятости населения Астраханской области» государственной программы, приложения № 1–4 к государственной программе признать утратившими силу.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области                                                Д.А. Афанасьев